
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1611.01/2021 
Processo Administrativo N° 1211.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 16/11/2021 16:15:22 

TOTAL DO PROCESSO: 83.945,82 

LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 04.886.103/0001-51 4.266,40 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 074 697,11 Total: 697,11 

.em: 1 Unidade: Und Marca: CRONOMIXER Modelo: CRONOMIXER 

Descrição: Agitador — Agitador de Kline para teste de Aglutinação em látex - Frequência de velocidade ajustável: 0-
230; rpm; Raio de agitação orbital: 22 mm; Dimensões da plataforma: 224X80X152 (Lx Ax P); Voltagem: 110 ou 220 
Volts. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 697,11 Total Item: 697,11 

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 3.000,00 Total: 3.000,00 

Item: 8 Unidade: Und Marca: DAIKI Modelo: 80-2B 

Descrição: Centrifuga Digital - Descrição: CENTRIFUGA, DE PRP/PRF FIBRINA 12X15ML 4000 RPM - Motor de 
corrente continua sem escovas; Nível de ruido extremamente baixo; Rotor de angulo fixo (angulo de 36°); Leve e 
compacta; Sistema controlado por microprocessador; Display em LED; Duas opções de programas: PRP e PRF; Aviso 
sonoro após termino da centrifugação; RPM Máximo 300 - 4.000 rpm; RCF Máximo 2.200 x g; Precisão de Velocidade t 
20 rpm; Tipo de Rotor Angulo Fixo; Capacidade mínima 12 x 15m1; Timer O até 99 minutos; Nível de Ruido = 58 dB; 
Tensão 110 - 240V; Frequência 50/60 Hz; Potencia mínima 40 W 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 3.000,00 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 043 569,29 Total: 569,29 

9tem.I • Unidade: Und Marca: KACIL Modelo: CCS-01 

Descrição: CONTADOR DIGITAL DIFERENCIAL DE CELULAS - 11 teclas, sendo 09 teclas de contagem e 2 teclas de 
função; Visor digital; Registro de Leucócitos, informando valores totais e subtotais; Possibilidade de contagem de até 
999 células; Contagem de ERITROBLASTOS em separado, alarme sonoro e bloqueio automático a cada 100 (cem) 
células contadas; Função TIMER com possibilidade de controle de tempos de até 9 horas e 59 minutos; 
Cronometragem de ate 9 minutos e 59 segundos; Teclado de Alta durabilidade, capaz de suportar uma quantidade 
elevada de toques; Alimentação Bivolt — 127/220V, 60 Hz (selecionável na fonte do equipamento); Baixo consumo de 
energia (potência máxima consumida: 3W); Peso aproximado: 280g; Garantia de 1 ano. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 569,29 Total Item: 569,29 

HOSPMED COMERCIO EIRELI EPP 18.224.182/0001-40 22.000,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 067 22.000,00 Total: 22.000,00 

Item: 2 Unidade: Und Marca: INBRAS Modelo: ALB480 

Gerado em: 14/01/2022 12:38:58 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Descri9ão: Agitador de Plaquetas - AGITADOR MECÂNICO, TIPO HOMOGEINIZADOR, ADICIONAL OPERAÇÃO 
CONTINUA, COMPONENTES C/ MOTOR, P/ TITULADOR - Agitador Linear de Plaquetas de Bancada. Descrição: - 
Possuir alarme de segurança para o movimento de agitação; - Possuir alarme sonoro em caso de falha no fornecimento 
de eletricidade; - Possuir temporizador de segurança quando a energia for restabelecida e a agitação recomece após 
30 segundos no máximo; - Possuir movimento linear horizontal de, no mínimo, 50 a 75 movimentos por minuto; - 
Possuir bandejas deslizantes em aço inox ou galvanizado com pintura em epóxi anticorrosivo e com design que permita 
uma circulação adequada de ar; - Possuir sistema individual de acesso de modo que permita o manuseio de uma 
bandeja sem interromper o movimento das plaquetas nas outras bandejas; - Possuir trava de segurança na bandeja 
que impeça a queda da mesma; - Possuir capacidade mínima para 96 bolsas de concentrado de plaquetas randômicas 
ou 24 bolsas de plaqueta-aférese; - Possuir um sistema que permita interromper o movimento sem que seja necessário 
um desligamento total do equipamento e que retome a agitação automaticamente após um período mínimo de 30 
segundos; - Possuir baixo nível de ruído; - Registro na ANVISA e manual em português (cópia física e eletrônica); - 220 
volts 60Hz; - Garantia mínima de 12 meses. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 22.000,00 Total Item: 22.000,00 

‘ 1214'1ESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI 10.485.989/0001-24 4.288,42 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 033 530,00 Total: 530,00 

Item: 3 Unidade: Und Marca: KASVI Modelo: KASVI 

Descrição: Agitador, vortex basic para tubos, frequencia de velocidade de 2.800 RPM, 220v 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 530,00 Total Item: 530,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 065 2.360,00 Total: 2.360,00 

Item: 7 Unidade: Und Marca: KACIL Modelo: KACIL 

Descrição: Banho Maria Digital - Opera na faixa de temperatura ambiente até 700C*, com resolução de 0,1°C; Possui 
indicador digital para a temperatura do banho com resolução de ,1 °C, dispensando o use de termômetros de vidro; 
Possui Cuba em aço inoxidável sem emendas ou soldas, dimensões internas aproximadas: 300x240x150mm e volume 
aproximado de 9 litros, com capacidade para até 105 tubos de 12mm; Utiliza controle eletrônico de temperatura e 
resistência tubular blindada, reduzindo consideravelmente o tempo de aquecimento e garantindo uma melhor 
estabilização do banho na temperatura desejada; Possibilidade de Ajuste e Calibragem pelo próprio usuário; Função de 
Ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 37 a 70°C; Alimentação 127V ou 220V (Bivolt - selecionável 
no próprio equipamento), 60 Hz; Garantia de 1 ano. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.180,00 Total Item: 2.360,00 

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 064 1.398,42 Total: 1.398,42 

Item: 11 Unidade: Und Marca: KACIL Modelo: KACIL 

Descrição: HOMOGENEIZADOR DE SOLUÇÕES - Velocidade ajustável de O a 25 rpm (Rotação de 360° em torno do 
eixo horizontal); Capacidade para ate 42 tubos de ensaio de diversos modelos; Presilhas para fixação dos tubos em 
plástico de alta durabilidade; Dispõe de Botão "Pausa" no Painel Frontal, que permite a remoção rápida dos tubos será 
a necessidade de desligar o aparelho; Caixa em metal com pintura eletrostática e gabinete plástico para acomodação 
do motor e da placa de controle; Motor de alto torque. Nível de ruido inferior a 60 dB; Alimentação Bivolt - 127/220 V, 
50/60 Hz (ajuste automático de tensão); Peso aproximado: 4,9 kg; Garantia de 1 ano. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.398,42 Total Item: 1.398,42 

MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS 07.776.581/0001-05 9.700,00 

LABORATORIAIS EIRELI 
LOTE 4 Quant.: 1 Num: 058 9.700,00 Total: 9.700,00 

Item: 4 Unidade: Und Marca: Sinnowa Modelo: SX-3000M 

Gerado em: 14/01/2022 12:38:58 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Descrição: ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMATICO - 90 possibilidades de programação para qualquer 
reagente (sistema aberto); Faixa de leitura: -0,100 a 3,500 Abs; Monocromador com 7 filtros: 340, 405, 505, 546, 578, 
620 e 670 mm; Banda de passagem 10 mm para 340 e 06 mm para os demais filtros; Luz espúria: < 1% com 500 pL 
(teste com solução de dicromato de potássio); Leituras em absorbância, ponto final, cinética, tempo fixo, diferencial, 
cinética múltipla; Leituras com padrão, multi padrão e fator; Estatísticas de controle de qualidade com gráfico de Levey 
Jennings; Impressão dos resultados com impressora gráfica incorporada; Lâmpada de Tungstênio de longa 
durabilidade; Controle completo da reação cinética ou colorimétrica; Alimentação: 110, 127, 220, 240 Volts 35 VA; 
Embalagem: Caixa de papelão de dupla parede com calços de poliuretano expandido; Peso: 10 kg. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.700,00 Total Item: 9.700,00 

AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELE-ME 32.162.496/0001-96 35.500,00 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 022 35.500,00 Total: 35.500,00 

Item: 5 Unidade: Und Marca: Prokan Modelo: PE6100 

#1̀Rescrição: ANALISADOR HEMATOLOGICO - VELOCIDADE NOMINAL 67 amostras/hora; NUMERO DE 
,iARAMETROS 20 Parâmetros (WBC, LYM%, LYM#, MID%, MID#, GRAN%, GRAN#, RBC, HGB, HOT, MCV, MCH, 
MCHC, RDW%, RDWa, PLT, MPV, PDW, PCT e LPCR); REAGENTES Utiliza apenas dois tipos de reagentes (diluente 
e hemolisante); Presença de detectores de nível nos reservatórios dos reagentes; AMOSTRAS Volume de aspiração: 
100 pL de sangue total; Leitor de código de barras; METODOLOGIAS Impedância; Fotometria (hemoglobina) livre de 
cianeto; SISTEMA DE PIPETAGEM Sondas independentes para aspiração de sangue total, amostras pre-diluidas e 
dispensação do diluente (dispensação automática do diluente para uma diluição de 1:225); Adaptador de micropipetas 
com volume de 20 pL para amostras de volume reduzido como pediátricas, disponível no modelo padrão; SISTEMA DE 
HOMOGENEIZA—AO Homogeneizador de amostras disponível no modelo padrão; ARMAZENAMENTO DE DADOS 
Memoriza os últimos 1.000 resultados; SISTEMA DE INTERFACE Saida USB; Possui adaptador para RS232, opcional; 
SOFTWARE amigável em português (outros idiomas disponíveis); Tela colorida de cristal liquido - touch screen; 
Visualização dos resultados com cada histograma ou com o intervalo de referenda para cada parâmetro; Liberação de 
flags para resultados fora da normalidade; CONTROLE DE QUALIDADE Software incluso que permite visualizar e 
imprimir gráficos de Levey-Jennings, com os controles ou as amostras (gráfico X-B). 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 35.500,00 Total Item: 35.500,00 

URSA COMERCIAL LTDA 26.628.908/0001-38 6.780,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 033 6.780,00 Total: 6.780,00 

Item: 6 Unidade: Und Marca: RN 

4̀11bl'Descrição: Banco giratório inox, altura ajustavel, sem rodizio 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.130,00 

Modelo: RN0900 

Total Item: 6.780,00 

VS COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 1.411,00 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 032 1.411,00 Total: 1.411,00 

Item: 10 Unidade: Und Marca: SOLIDEESTEL- Modelo: SOLIDEESTEL-
DESTILADOR DE AGUA SSDEST DESTILADOR DE AGUA SSDEST 5L 
5L 220V 220V 

Descrição: Destilador de agua do tipo pilsen de 5 Litros totalmente fabricado em aço inox AISI 304 polido, inclusive a 
tampa, desliga automaticamente em caso de falta d'água através de pressostato, aquecimento é feito através de 
resistência tubular blindada em aço inox, termostato de controle para maior segurança evitando o superaquecimento, 
caixa de controle com chave liga/desliga e lâmpada piloto, acompanha suporte de fixação em parede, mangueiras 
e manual. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.411,00 Total Item: 1.411,00 

Gerado em: 14/01/2022 12:38:58 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

PREGOEIRO: ERMILSON QUEIROZ 

Gerado em: 14/01/2022 12:38:58 4 de 4 


